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Protokół Nr 80/24 

 posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 21 lutego 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w 

Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny  

i Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek w godzinach od 1623 do 1750.  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Komendant Powiatowej PSP w 

Otwocku st. bryg. Michał Gigoła - zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Informacja Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa powiatu w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej. Zatrucie tlenkiem węgla – metody zapobiegania i 

zwalczania zagrożenia. Interwencje PSP w wypadkach drogowych na terenie powiatu 

otwockiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała proponowany porządek dzisiejszego posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 2  

Przewodnicząca Komisji poprosiła Komendanta Powiatowej PSP w Otwocku st. bryg. 

Michała Gigołę o zreferowanie zagadnień dotyczących zadań straży pożarnej. 

  

Komendant Powiatowej PSP w swojej prezentacji przedstawił: 

• statystykę za rok 2023 w poszczególnych powiatach/gminach: pożary, miejscowe 

zagrożenia, alarmy fałszywe, wypadki, zdarzenia z udziałem środków transportu; 

• czujka – kampania edukacyjno-informacyjna na temat zagrożeń związanych z 

możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz 

zatruciem tlenkiem węgla; 

• skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny; 

• co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia; 

• wpływ stężenia tlenku węgla na organizm człowieka: zgony, zapaść, ból głowy, mdłości 

itp.   

• zdarzenia z udziałem środków transportu. 
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Przewodnicząca Komisji Elżbieta Siwek zapytała, kto materialnie czy fizycznie 

finalizuje transakcję montażu czujek oraz jak to wygląda od strony organizacyjnej. 

Komendant Powiatowej PSP odpowiedział, że częściowy koszt finansuje Starostwo 

Powiatowe. W ramach innowacji prowadzona jest kampania montażu czujek tlenu węgla w 

rodzinach potrzebujących, ubogich. 

Janusz Goliński zapytał o montaż czujek w lokalach o niskich standardach, które w 

różny sposób  są ogrzewane, czy obligatoryjnie są finansowane przez władze miasta. 

Komendant Powiatowej PSP odpowiedział, że montaż czujek jest dokonywany w 

lokalach wskazanych przez Starostwo Powiatowe. Następnie przekazał wiedzę odnośnie 

aut elektrycznych, stosowanych metodach gaszenia pożaru palącej się baterii auta. 

Radny Roman Srebnicki zapytał Komendanta PSP, czy na terenie Powiatu Otwockiego 

odnotowano pożar paneli fotowoltaicznych. 

Komendant Powiatowej PSP odpowiedział, że odnotowano jeden przypadek na terenie 

gminy Sobienie Jeziory. 

 

Ad. 3 

Protokół Nr 79/24 posiedzenia Komisji w dniu 24 stycznia 2024 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 7 członków Komisji, przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

 

Ad. 4 

 Przewodnicząca Komisji Elżbieta Siwek odczytała treść pisma Zakładu Pracy 

Chronionej (…). Dotyczyło ono cytat: „ zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracownika 

pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu”. 

Wicestarosta Paweł Zawada odpowiedział, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dofinansowuje pracowników z niepełnosprawnościami ze środków 

Funduszu Pracy. Stwierdził, że wystosowanie pisma podmiotu gospodarczego do Powiatu 

Otwockiego o dodatkowe środki finansowe nie jest zasadne.  

 Radna Grażyna Kilbach poinformowała Członków Komisji, że zostało wystosowane w 

sprawie pismo do Powiatowego Urzędu Pracy i oczekuje na odpowiedź. 

 Przewodnicząca Komisji Elżbieta Siwek w obecności członków Komisji poruszyła 

kwestię zmiany prezesa w Powiatowym Centrum Zdrowia w Otwocku i zwróciła się do 

Wicestarosty o przybliżenie szczegółów w tej sprawie. 

 Wicestarosta Paweł Zawada poinformował, że w dniu 5 lutego 2024 r. otrzymał od 

Prezes PCZ Sp. z o. o Moniki Gębskiej wypowiedzenie umowy o świadczenie usług 

zarządczych w spółce. W trybie pilnym poinformował o fakcie Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej , również w trybie pilnym wystąpił do Rady Nadzorczej o podjęcie stosownych 

działań, aby zapewnić ciągłość zarządzania spółką z uwagi na oczekujące do podpisania 

umowy długoterminowe. Rada Nadzorcza jako organ właściwy po przeprowadzonych 

rozmowach z Prezes Moniką Gębską w dniu 12 lutego 2024 r. rozwiązała umowę o świadczeniu 

usług zarządczych, następnie tego samego dnia powołała nowego Prezesa Powiatowego 

Centrum Zdrowia w Otwocku Marzenę Małek. 

 Radna Grażyna Kilbach zapytała, czy nowo powołany Prezes PCZ posiada 

doświadczenie w zakresie zarzadzania szpitalem. 

Wicestarosta Paweł Zawada odpowiedział, ze powołana Prezes PCZ Marzena Małek 

jest osobą z doświadczeniem. Zasugerował, aby pozwolić na działania osobie, która może 
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wyciszyć napięte nastroje panujące w szpitalu, aby lekarze przystąpili lekarzy do pracy. Prezes 

przeprowadza rozmowy z lekarzami i pielęgniarkami, którzy z przyczyn finansowych szpitala 

nie otrzymali w terminie wynagrodzeń. Powiat Owocki w ramach naprawy dokapitalizował 

spółkę, aby zaspokoić zaległe wynagrodzenia od sierpnia 2023 r. do listopada 2023 r. 

Radna Grażyna Kilbach zapytała, czy Prezes PCZ jest p.o. i czy będzie ogłoszony 

konkurs na to stanowisko. 

Wicestarosta Paweł Zawada potwierdził – konkurs będzie ogłoszony przez Radę 

Nadzorczą. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Siwek zaproponowała obecnym członkom Komisji 

zwołanie specjalnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w miesiącu 

marcu 2023r. z udziałem nowej Prezes PCZ Marzena Małek w celach zapoznawczych i 

informacyjnych dotyczących działań naprawczych Szpitala Powiatowego w Otwocku. 

 

Ad. 6 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczyła: 

 

Elżbieta Siwek 

 

 

 

Sporządziła: 

Ewa Tyszko 

 

 

 


